
مرتضی مبلغ فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به اعتراضات مردم 
که در راستای وضعیت اقتصادی و معیشتی شان است، گفت: امروزه 
بحث اصلی مردم بحث اقتصاد و حوزه هایی مثل کسب و کار و توسعه 
اقتصادی است. عمده مشکلات فعلی میراث دولت های گذشته به ویژه 
دولت های نهم و دهم است. وی گفت: نباید رقابت های سازنده درون 
حاکمیت به رقابت های مخرب تبدیل شود. راه حل این است که همه 
نهادها به هم افزایی رسیده و یکدیگر را برای برطرف کردن مشکلات 
مردمی کمک کنند. باید در تمام سطوح حاکمیت هم افزایی وجود 

داشته باشد و اعتراضات مردمی شنیده شود و بسترهای 
قانونی برای شنیده شدن اعتراضات مردمی فراهم شود. 
مبلغ در بخش دیگری از سخنانش اظهار کرد: باید از 
مدیران شجاع، توانمند و کارآمد استفاده کرد. مدیران 
کم تجربه و متوسط نمی توانند پاسخگوی شرایط فعلی 

کشور باشند. یک مدیر شجاع در صحنه حضور خواهد داشت و رفتار 
تندروها بر مدیریت او تاثیر نمی گذارد. وی همچنین یادآور شد: 
شرایط خطیر جامعه ایران و شرایط منطقه را نباید فراموش کنیم. 

دشمنان جمهوری اسلامی و دشمنان ایران همواره به 
دنبال ایجاد مشکل هستند و با فرصت طلبی به مشکلات 
کشور دامن می زنند. باید به طور جدی دشمنان مان در 
منطقه و غرب را در نظر داشته باشیم. به گزارش ایسنا، 
مبلغ در پایان گفت:  دستگاه ها باید بتوانند اعتراضات 
مردم را بشنوند و برای مردم شرایط قانونی فراهم آورند تا هم مردم 
حرف شان را بزنند، هم معاندان از آن سوء استفاده نکنند و هم 

خودشان بتوانند به مشکلات مردم رسیدگی کنند.
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رسانه ها نباید به هر طریق دنبال مخالفت علیه دولت باشند

تادرسطححاکمیتهمافزاییوجودنداشتهباشدمشکلاتحلنمیشود

محمدرضا باهنر رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری، درباره اعتراضات چند روز گذشته 
گفت: کسانی که مطالبه به حق دارند، باید متوجه باشند که طبیعی است که حفظ امنیت 

مردم اولین مسئولیت هر نظام حکومتی است، همچنین باید گفت ناآرامی های اخیر متفاوت از 
اغتشاشات سال 88 است.وی افزود: رسانه ها و تریبون های رسمی کشور همچون صداوسیما، 

ائمه جمعه و...نباید امروز به هر طریق دنبال مخالف خوانی علیه دولت یا قوه قضائیه باشند.
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بی شک هر سه ضلع سیاسی کشور نیاز دارند تا به جای اتهام زنی، زبان خود را 
کمی اصلاح نمایند

این اعتراضات فروکش خواهد کرد و بار دیگر دعواهای سیاسی اوج خواهد گرفت 
اما اهالی سیاست باید این ندا را به تکانی درونی تبدیل نمایند و خدمت واقعی 

را جایگزین " احساس تکلیف برای خدمت! " نمایند

آفتاب یزد- گروه سیاسی: ریچارد برانسون 
می گوید: »گوش دادن با شنیدن فرق دارد« 
شنیدن یعنی توانایی ادراک صدا، اما گوش دادن 
به معنای دل و جان دادن به حرف گوینده است، 
یعنی توانایی درک سخنان کلامی و غیرکلامی 
و دور کردن ظن و اتهام کری و کوری از خود. 
یعنی به او ثابت کردن که آنچه رخ می دهد 
شنیده می شود و وانمود کردنی در کار نیست. 
 Rachel Naomi( دکتر راشِــل نائومی رِمِــن
Remen(، می گوید: »گوش دادن اساسی ترین 

شیوه ی  قدرتمندترین  و 
برقراری ارتباط با دیگران 
دهید.  گوش  فقط  است. 
چیزی  مهم ترین  شاید 
یکدیگر  به  همواره  که 
همین  می کنیم  ارزانی 
این  در  باشد.«  توجه مان 
جهان غریب، گاهی کمی 
همدلی و چشم در چشم 
مردم عاصی دوختن و 
سخنان شان را شنیدن، 
معجزه می کند، به او 
بغض  از  عبور  شجاعت 
به شبنم زلال اشک را 
باران  چون  تا  می دهد 
غبار سوءتفاهم را بشوید. 
نمی توان کتمان کرد 
و  یک سوءتفاهم  که 
سوءبرداشت میان بخشی 

از مردم و طیفی از مسئولین در جریان است. 
اولین قدم در راه همدلی و گوش دادن، زبان در 
کام کشیدن است. مسئولین اگر قدرت جاودی 
همدلی واقعی و نه شعاری را درک کنند و در 
آن سو نیز اگر لحظه ای، تنها لحظه ای عینک 
بدبینی را از دیده بردارند، اتفاقات مبارکی رخ 

خواهد داد. 

ناآرامیها
جمهوری اسلامی برپا شده در فلات ایران بر 
زمینه اخلاقیات مبتنی بر دین از چهار سو با 
سلطان نشین ها و رژیم های ژنرال محور محاصره 
شده و در منطقه ای پر آشوب خاورمیانه 
جزیره ای است متفاوت که دوست و دشمن 
بر تمایزش معترفند. همانگونه که بهزاد نبوی 
گفت اعتراض امری طبیعی است که در هر 
کشوری در چهار گوشه جهان ممکن است رخ 
دهد و مهم نحوه برخورد با آن و گوش دادن به 
برخی گلایه های مطروحه است. در هر اعتراضی 
طبیعی است که عده ای قصد سوءاستفاده 
داشته باشند و همانگونه که زعیمی در ساعات 
اخیر گفت، باید سره را از ناسره تشخیص داد. 
علی تاجرنیا می گوید که در »اداره امور کشور 
مسئله ای رخ داده است و باید علاوه بر درمان 
بیماری، به درمان ریشه های به وجود آورنده 
بیماری نیز پرداخت« او معتقد است: »برخی 
برای زدن دولت از هر گناه کبیره ای استفاده 
می کنند«. ماهی گیری از آب گل آلود سنتی 
است که در شرایط فعلی استفاده از آن به نفع 
هیچ کس نیست. رئیس جمهوری می گوید: »نقد 
و اعتراض مردم فرصت است نه تهدید« و وزیر 

کشور دولتش نیز می گوید: »خویشتن داری ما 
دلیل اقتدار ماست« و این جملاتی در خور 
تعمق است. همانگونه که رئیس دولت تدبیر و 
امید به درستی اشاره کرد، دلایل این اعتراضات 
تنها اقتصادی نیست و " فساد و بی عدالتی و 
عدم آزادی های مدنی" نیز بخشی از دلایلش را 
تشکیل می دهد. رتبه رفاه اجتماعی در کشور 
ما 107 است )در میان 154 کشور( و این امر 
همانگونه که حضرت علی )ع( می فرماید به دلیل 
به وجود آمدن تپه های ثروت در کنار دره های 
فقر به وجود آمده است. 
اگر توزیع درآمدهای 
عمومی در ایران ناعادلانه 
است یک دلیل اساسی 
موضوع  آن  و  دارد 
گزارش  به  است.  فساد 
تسنیم، سازمان شفافیت 
بین الملل در گزارش خود 
اعلام کرده است که رتبه 
ایران در شاخص فساد 
131 از 157 است. بهزاد 
نبوی معتقد است که در 
12سال اخیر در بسیاری 
از عرصه ها سرمایه گذاری 
نگرفته  صورت  کافی 
دلیل  به  همچنین  و 
عمرانی  بودجه  کاهش 
مشکلات تلنبار شده 
بسیاری به وجود آمده 
است. البته همانگونه که حسن روحانی گفت، 
ریشه  بسیاری از این مشکلات همچون رانت های 
موجود و فساد فزاینده و موسسات غیرمجاز به 
بسیار قبل تر هم بازمی گردد. با این همه به نظر 
می رسد که جناح های سیاسی و افراد به جای 
متهم کردن همدیگر و تکان دادن انگشت اتهام 
در هوا باید برای یکبار هم که شده به مردم 
گوش دهند که می دهند و ریشه های مشکلات 
را ببینند که دیدند. ریشه های قدیمی مشکلات 
البته ناقض مسئولیت های دولت نیست. 
حسام الدین آشنا از مردم پرسیده است: »آیا 
به عنوان جایگزین اعتراضات کور خیابانی، با 
طراحی و اجرای یک برنامه کاربردی از طرف 
ریاست  جمهوری برای دریافت طومارهای 
یا  )شامل درخواست های عمومی  مردمی 
شکایات و اعتراضات جمعی( که در صورت اعلام 
حمایت بیش از مثلا صد هزار نفر مشخص، 
قابلیت طرح در دولت یا مجلس را داشته باشد 
موافقید؟« باید از ایشان تقدیر کرد که لااقل به 
فکر ارائه طرحی عملی برآمدند، اما باید به ایشان 
گفت که مردم در طی توماری با 24 میلیون 
امضا درخواست های خودشان را 7 ماه پیش 
به رئیس جمهور منتخب ارائه کرده اند. مبارزه 
با فساد و توزیع عادلانه بودجه نیز در صدر 
این درخواست ها بوده است. موضوع موسسات 
غیرمجاز و بالا کشیدن هزاران میلیارد تومان از 
پول مردم به صورت یکجا از قله های آشکار این 
فساد بود، رئیس دولت تدبیر در اینباره گفت: 
»موسسات غیرمجاز و تعاونی ها که ربطی به این 
دولت نداشته و حتی مجوز بانک مرکزی را هم 
نداشتند، اینها مجوز های شان مجوزهای تعاونی 

برای دهه 80 بوده و قدیمی است، اشکالات و 
مشکلاتی داشتند، دولت برای اینکه این مسائل 
را حل کند، تاکنون 11 هزار میلیارد تومان پول 
گذاشته، این بار سنگینی بر دوش دولت است. ما 
این کار را کردیم. به عهده ما نیست. مگر باید این 
را دولت حل کند؟ برخی رفتند به یک مؤسسه 
غیرمجاز اعتماد کردند و این را هم می گویند که 
به موسسه کاسپین، بانک مرکزی مجوز داده، 
شما می دانید که موسسه فرشتگان، جزو آنهایی 
بود که داخل این نبود و مجاز نبود که داخل 
این شود. نمی خواهم تفسیرش را بگویم؛ یک 
فردی در یکی از شهرها اشتباهی کرده و این 
گرفتاری را برای ما درست کرده که ربطی به 
دولت ندارد. روحانی اضافه کرد: ما باید مشکل 
مردم را به گونه ای حل می کردیم، چرا که مردم 
گرفتار شده بودند. لذا آمدیم پول های بیش از 
سه میلیون نفری که گرفتار بودند را با یک سود 
عادلانه پرداخت کردیم، حتی سود عادلانه هم 
به آنها داده شده است. از تعداد سپرده گذاران 
98 درصد مسائل شان حل و فصل شده و دو 
درصد مانده. حالا ممکن است عدد پول شان 
بالا باشد ولی تعداد سپرده گذار دو درصد 
است. برای حل آن هم داریم تلاش می کنیم، 
یک مشکل قضایی بوده و مجوزهایی لازم بوده، 
فکر می کنم کارهایش را در همین هفته بتوانیم 
سامان دهیم که اموال آنها در اختیار قرار بگیرد، 
محاسبه و به آنها رسیدگی شود اما عده ای هم 
مشکلات دیگری دارند، یکسری کارگر هستند 
که صاحب کارخانه فعال است. جنس هم تولید 
کرده و جنسش هم در انبار است، تقاضا در بازار 
وجود ندارد. پول ندارد پول کارگرش را بدهد.« 
بی شک همانگونه که ایشان گفت این مسئله در 
دولت های قبل ریشه دارد و سابقه برخی از این 

موسسات به حدود 25 سال پیش می رسد. 

اصلاحزبان
بی شک هر سه ضلع سیاسی کشور نیاز دارند 
تا به جای اتهام زنی، زبان خود را کمی اصلاح 
نمایند. رئیس جمهور در پاسخ به اعتراضات 
اخیر و در جلسه مشترک روسای کمیسیون های 
مجلس گفت: »چند تا کشور می توانند در 
سال 700 هزار شغل درست کنند؟ تعداد 
انگشت شماری هستند. اما ما این کار را کردیم. 
کشوری هستیم که حقوق ثابت کارگر، کارمند و 

تورم  از  ما  مستمری بگیر 
سالانه بالاتر است. یعنی 
افزایش حقوقی  سال  هر 
که داریم، با تورم سال 
یا معادل است یا بالاتر 
بسیار  کار  این  است. 
عظیم و بزرگی است. 
گفت:  رئیس جمهور 
دهک های بسیار پایین 

و مستضعف ما که مستمری آنها امسال، یعنی 
سال 96 نسبت به سال 95 به طور متوسط بیش 
از سه برابر شده است را کجا داریم؟ در کدام 
کشور که اقشار سطح پایین جامعه آن 8 الی 
10میلیون نفر است، مستمری این افراد در طول 
یکسال نسبت به سال گذشته به طور متوسط 
بالای سه برابر شده است. ما کار عظیمی 

کردیم.« حسن روحانی گفت که 200هزار 
میلیارد تومان از 360 هزار میلیارد تومان از 
بودجه عملًا در دست دولت نیست. این یک 
حقیقت تلخ است. در اصل سالها فساد حاکم 
بازنشستگی در دولت های قبل،  بر صندوق های 
حال این دولت را مجبور کرده است که سالی 
60 هزار میلیارد تومان تنها به این صندوق ها 
تزریق نماید و 11 هزار میلیارد تومان نیز برای 
پاداش بازنشستگی کنار بگذارد و 40 هزار 
میلیارد تومان نیز برای یارانه کنار بگذارد، حال 
رئیس جمهور می تواند دو کار انجام دهد، اول 
آنکه مسببین فساد در صندوق های بازنشستگی 
را معرفی نماید و دوم بگوید آن 100 هزار 

میلیارد تومان دیگر بودجه قضیه اش چیست! 

پیتبنزینرازمینبگذارید
»...کاسه لیس های اسرائیل، جرثومه های فساد 
و تباهی و پیاده نظام مفلوک« این برخی 
از صفاتی است که حسین شریعتمداری 
مدیرمسئول کیهان در یادداشت اخیرش به 
برخی از معترضین نسبت داده است. او البته در 
تیتر یک روزنامه خود مجدداً اعتراضات اخیر را 
قیام مردم علیه وضع اقتصادی موجود )بخوانید 
دولت( خوانده و بر اصلاح طلبان تاخته است 
و نمی دانیم کدام یک از این دو را از ایشان و 
همفکران شان باور کنیم. جناح اصولگرا باید 
بداند که این " ماجرا " اصلاح طلب و اصولگرا 
نمی شناسد و اتفاقاً با توجه به آنکه بیش از 60 
درصد از اقتصاد ایران در دست اصولگرایان قرار 
دارد، آنها باید بیش از دولت پاسخگوی وضع 

اقتصادی موجود باشند. 

دستاورد
این اعتراضات فروکش خواهد کرد و بار دیگر 
دعواهای سیاسی اوج خواهد گرفت، اما اهالی 
سیاست باید این ندا را به تکانی درونی تبدیل 
نمایند و خدمت واقعی را جایگزین "احساس 
تکلیف برای خدمت!" نمایند. همانطور که 
رئیس جمهور گفت تضعیف مقابل جناح های 
سیاسی کاری جز تخریب منافع ملی نیست 
و این قایق به دو پاروی همزمان نیاز دارد، 
اصولگرایان باید بدانند که آبروی اصلاح طلبان 
نزد مردم یکی از بزرگ ترین سرمایه های 
نظام است. اصلاح طلبی که در هنگام بلا نزد 
مردم حرفش خریدار 
دارد. برخورد حذفی با 
اصلاح طلبان خدمت به 
نظام نیست. می توان از 
دستاورد  نیز  مشکلات 
کسب نمود و تهدید را 
به فرصت تبدیل نمود. 
رئیس  که  همانگونه 
جمهوری گفت: »مشکلی 
بزرگتر از بیکاری نداریم و اقتصاد ما جراحی 
بزرگ می خواهد و همه باید کنار هم باشیم« 
این مسئله با توهم توطئه و تهدیدهای متقابل 
میسر نیست. باید یک گفتگوی ملی میان تمام 
جناح ها و چهره های سیاسی آغاز گردد تا بتوان 
به راه حلی صریح تر برای حل مشکلات مردم 

دست یافت. 
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< شهیندخت مولاوردی-معاون رئیس جمهور درامورزنان  < محمدعلی ابطحی- معاون دولت اصلاحات < زهرانژاد بهرام -عضو شورای شهر تهران

خبر تلگرامی

Dمحمود واعظی رئیس دفتر 
رئیس جمهور طی حکمی، احمد 
شمس را به عنوان »معاون هماهنگی، 
مدیریت  خدمات  و  ویژه  پیگیری های 
دفتر رئیس جمهور« منصوب کرد./ایرنا

Dامیر سرتیپ حاتمی وزیر دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح با بیان اینکه 
باآرامش، امنیت و نظم در چارچوب 
قانون می توان مطالبات را پیگیری کرد، 
گفت: مردم عزیزمان طی چهاردهه 
گذشته به خوبی نشان داده اند که 
همواره با تاکید بر روش های قانونی، 
پیگیر حقوق حقه خود بوده و خواهند 

بود./ایسنا

Dدیمیتری پسکوف، سخنگوی 
گفت:  روسیه  جمهوری  ریاست 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل 
و ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
روسیه بر برگزاری دیداری میان 
یکدیگر در سریع ترین زمان ممکن 
جهت بررسی مسائل کنونی روابط 
دوجانبه و تبادل نظر درخصوص مسائل 
مختلف منطقه ای و بین المللی توافق 

کردند./ایسنا

Dحجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی 
تولیت آستان قدس رضوی، ناامنی های 
کنونی در کشور را سبب لبخندها و 
اسلامی  انقلاب  دشمنان  امیدواری 
دانست وگفت: رفع مشکلات اقتصادی 
و رسیدگی به وضع معیشتی مردم 
همواره از ضرورت های قوای سه گانه 
و در دستور کار مسئولان به ویژه 
دولتمردان بوده و هست و همه موظفند 
به دولت کمک کنند تا بتواند گره های 
اقتصادی مردم را باز و مشکلات 

معیشتی آنان را رفع کند./ایلنا

بهزاد نبوی معتقد است که در 
12سال اخیر در بسیاری از عرصه ها 
و  نگرفته  کافی صورت  سرمایه گذاری 
همچنین به دلیل کاهش بودجه عمرانی 
مشکلات تلنبار شده بسیاری به وجود 
که حسن  همانگونه  البته  است.  آمده 
روحانی گفت، ریشه  بسیاری از این 
و  موجود  رانت های  مشکلات همچون 
فساد فزاینده و موسسات غیرمجاز به 
بسیار قبل تر هم بازمی گردد. با این همه 
به نظر می رسد که جناح های سیاسی 
و افراد به جای متهم کردن همدیگر 
اتهام در هوا  انگشت  و تکان دادن 
باید برای یکبار هم که شده به مردم 
و ریشه های  گوش دهند که می دهند 

مشکلات را ببینند که دیدند

این مسئله با توهم توطئه و تهدیدهای 
متقابل میسر نیست. باید یک گفتگوی 
ملی میان تمام جناح ها و چهره های 
سیاسی آغاز گردد تا بتوان به راه حلی 
صریح تر برای حل مشکلات مردم 

دست یافت

دیدگاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک با شماره 3000141428 در میان بگذارید.

فرشاد مومنی:
برخیجناحهافکرمیکنند

باتخریبدولت
گرهیبازمیشود

فرشاد مومنی عضو هیئت علمی دانشکده 
اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی با بیان اینکه 
تفاوت عملی حسن روحانی با احمدی نژاد 
در چیست؟ گفت: احمدی نژاد هتاکی و 
بی اعتنایی می کرد اما حسن روحانی احترام 
می گذارد و بی اعتنایی می کند. وی افزود: 
حداقل مثل دولت قبل نگران دریافت 
احضاریه نیستم، اما در مجموع به لحاظ عملی 
چه تفاوتی را شاهد بودیم؟ اینکه حرفهای 
خودمان را بزنیم و آنها هم حرف خودشان را 
بزنند و به ما توجه نکنند و بعد موقع بحران 
انتقاد کنند که ما سکوت کردیم که نمی شود. 
عضو هیئت علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه 
علامه طباطبایی با بیان اینکه احمدی نژاد از 
عدالت اجتماعی بد دفاع کرد و شما در این 
دولت با بی اعتنایی همان سرنوشت را رقم 
می زنید و بی اعتنایی به عدالت اجتماعی روی 
دیگر بد دفاع کردن است، گفت: راه نجات 
ایران از توسعه عادلانه می گذرد و اگر این در 
مرکز توجه دولت نباشد هم خودش بدنام 
می شود و هم اوضاع کشور را نابسامان تر 

خواهد کرد. 
مومنی افزود: چرا از سال 1368 تا امروز با 
توجه به تمام تفاوت ها در سلایق روسای 
جمهور، چرا همه آنها به بسته سیاستی 
تعدیل ساختاری اینقدر اهتمام دارند؟ باید 
اندیشه های منحط ضد توسعه ای در یک 

اقتصاد رانتی سیاسی را برملا کنیم. 
مومنی افزود: بر اساس بررسی هایم فشارهای 
مافوق طاقت بر فقرا افزوده می شود و باید 
سیاست ها را افشا کنیم نه آمار و ارقام 
بودجه را. آنچه وزارت کار تحت برنامه اشتغال 
فراگیر منتشر کرده مبتنی بر هشت خطای 
توهم آلود راهبردی است و با آن عنصر 
گوهری مبارزه با فقر و نابرابری یعنی اشتغال 
مولد روبه جلو نخواهد رفت. عضو هیئت علمی 
دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی با 
اشاره به اینکه تعداد حاشیه نشینان شهری در 
حال افزایش است و اینها بازتاب سیاست های 
غلط است، گفت: باید نظام تصمیم گیری 
متقاعد شود؛ یکبار باید جلوی راه بسته 
سیاستی تعدیل ساختاری ترمز کند و دل مان 
می خواست حسن روحانی این ترمز را در 

برنامه ششم بکشد.
در دولت احمدی نژاد بی سابقه ترین 
مناسبات رانتی حاکم بود که آسیب بزرگ آن 
تضعیف احساس ملی بود. تصور کردیم برنامه 
ششم باید جدی گرفته شود. متاسفانه برنامه 
ششم بی کیفیت ترین برنامه بعد از انقلاب 
است. به گزارش ایسنا، وی تاکید کرد: هیچ 
چیزی مهمتر از ارتقای بنیه فکری دولت 
روحانی نیست. برخی جناح ها فکر می کنند 
با تخریب دولت گرهی باز می شود اما راه این 
است که بنیه فکری هر دولتی که سرکار است 

بالا برود تا کشور رو به بهبود برود.

نگاه اقتصاددان

فرماندار ایذه از کشته و زخمی شدن دونفر براثر 
اعتراضات شنبه شب در این شهرستان خبرداد. 
مصطفی سمالی زاده، با اعلام خبر یک کشته و 
یک زخمی در تجمعات ایذه و باغملک اظهار 
داشت: تجمع شنبه شب در شهرستان ایذه، یک 
نفر کشته و یک نفر مجروح برجای گذاشت. 

سمالی زاده گفت: این افراد با تجمع در سطح 
شهرستان و روی پشت بام منازل و پرت کردن 
سنگ و شعارهای هنجارشکنانه و شکستن 
شیشه های بانک ها باعث ایجاد بی نظمی و ناامنی 

در این شهرستان شدند.
فرماندار ایذه در ادامه افزود: شنبه شب در 

شهرستان ایذه 20 نفر از سرتیم های افراد 
آشوبگر توسط عوامل انتظامی شناسایی و 

بازداشت شدند.
وی تصریح کرد: هم اکنون نظم و امنیت در 
سطح شهرستان ایذه برقرار است و در نقاط 
حساس شهر مانند بانک ها، ادارات و اماکن 

عمومی نیروهای امنیتی و انتظامی مستقر 
هستند تا از جان و مال مردم دفاع کنند.

به گزارش ایلنا، فرماندار ایذه در پایان عنوان 
کرد: عاملان کشته و زخمی شدن این دو فرد 
در تجمع شنبه شب ایذه توسط عوامل امنیتی و 

انتظامی شناسایی و دستگیر شدند.

یککشتهویکزخمیدراعتراضاتشنبهشبمردمایذه

مشاور مرحوم آیت الله هاشمی: 
باحرفزدنمردم
نظامضعیفنمیشود

غلامعلی رجایی فعال سیاسی اصلاح طلب 
در گفتگو با خبرآنلاین به واکاوی شکل گیری 
تجمعات اخیر در کشور پرداخت وآنرا تحلیلی 
کرد. در ادامه بخش هایی از این گفتگو را 

میخوانید: 
*من این جریان را یک پیشامد منتظره می دانم. 
یعنی باید انتظار چنین حرکاتی را داشت. به 
دلیل اینکه ما در هر نظام سیاسی باید یک 
منافذی را برای خروج پیش بینی کنیم. در 
هیچ خانه ای فقط در ورودی وجود ندارد. حتما 
دری هم برای خروج هست. اینها کجا باید 
حرف های خود را بزنند؟ ما حقیقتا این موضوع 

را پیش بینی نکرده بودیم.
*جامعه مشکلات موجود در کشور را درون 
خود می ریزد، تجربه اجتماعی و سیاسی ما 
هم نشان می دهد که وقتی چیزی به درون 
ریخته می شود لزوما در همان داخل نمی ماند 
و به بیرون هدایت می شود. بنابراین چون 
اینگونه رفتارها غیرطبیعی است، هاضمه جامعه 
آن را پس می زند. ملت ایران ملت آزاداندیش، 
آزادیخواه و مختار است، مثل خیلی از ملت های 
دیگر. خدا انسان را آزاد خلق کرده است 
اما همین انسان جایی را برای خالی کردن 
اعتراضات و مخالفت ها حتی با خود نظام 

نمی بیند. 
*در اسپانیا می بینید که مردم یک شهر می آیند 
و به سمت یکدیگر گوجه پرتاب می کنند و 
شهرداری هم همان شب خیابان ها را تمیز 
می کند و فردا هم همه قبراق، سر کارهای 
خود می روند. به جایی هم برنمی خورد. کسی 
نمی گوید شما نظم شهر را برهم زده اید. 
خودشان اجازه می دهند که یک روز نظم شهر 
از میان 365 روز نادیده گرفته شود و بعد از آن 
وضعیت به روال عادی بازگردد. کسی هم این 

اقدامات را مخالف با سیستم نمی داند.
*در برخورد با اندیشه ها و مواجهه با این 
اتفاقات، نباید فکر کنیم که هرکس که در 
مخالفت با ما حرف زد، قصد ساقط کردن ما را 
دارد. لزوما هر مخالفی کارش به سقوط و اسقاط 
کشاندن نیست. چون اصولا برخی انگیزه  این 
کار را ندارند و برخی هم از توانایی لازم برخوردار 
نیستند و آنهایی هم که در میدان هستند، 
سیستم امنیتی ما را در مقابل خود می بینند 

که به قدر کافی قوی هستند.
*نکته مهم دیگر اینکه ما تمرین اظهار مخالفت  
نکرده ایم، هم در دوران جنگ و هم پس از آن. 
مردم اینکه کجا مخالفت خود را بروز دهند، را 
تمرین نکرده اند. ما باید این فرصت ها را ایجاد 
می کردیم. این فرصت ها از خانه، مسجد، 
مدرسه شروع می شود. به یاد داشته باشید که 

سیستم تبلیغی ما متکلم وحده است.
*هیچ نظامی بخصوص نظام ما از حرف زدن 
مردم ضعیف و ساقط نمی شود. بلکه از حرف 
نزدن است که ضربه می خورد. این را باید بدانیم 
و به مفاهمه برسیم. به درک برسیم. جامعه 
غیرمستقیم می گوید که من را ببینید، من را 
بشنوید اما چون تمرین نکرده و مشق ننوشته 

اعتراضات خود را اینگونه نشان می دهد. 
*الان بخشی از جامعه گفت که ما باید دیده 
شویم و دیده هم شد. یک نمونه کوچک آن را 
در جریان حاج آقا قرائتی و آقای دوربینی دیدید. 
در واقع آقای دوربینی نمادی از یک بخش از 

جامعه ایرانی است که می خواهد دیده شود. 

نگاه

رئیس قوه قضائیه:
مسیرمردمبصیرماازمسیر
اغتشاشگرانجداست

آیت الله آملی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی 
قضایی با بیان اینکه در دوران ائمه معصومین)ع( 
نیز برخی با غبارآلود ساختن فضا، تشخیص 
حق و باطل را دشوار می کردند، اما »بصیرت« 
و تمسک به شاخص »ولایت« همواره موجب 
شناسایی حق از باطل بوده است، اظهار کرد: 
امروز در گوشه و کنار کشور شاهد برخی 
اقدامات غیر قابل قبول هستیم. مسیر مردم 

بصیر ما از مسیر اغتشاش گران جداست.
رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه نباید اجازه 
داد اموال عمومی و اموال اشخاص توسط 
اغتشاش گران تخریب شود، تصریح کرد: 
شکستن شیشه های بانک ها، هجوم به 
مساجد و حسینیه ها و حمله به اماکنی نظیر 
دادگستری ها و فرمانداری ها اقداماتی نیستند 
که ضابطان قضایی تحمل کنند. بر همین 
اساس از دادستان های سراسر کشور اکیدا 
می خواهم که با ورود دقیق به موضوع و با 
در نظر گرفتن ظرافت های کار، افرادی را که 
مطالبات بر حقی دارند به سمت طرق قانونی 
پیگیری این مطالبات دلالت و با کسانی که 
دست به تخریب و آتش زدن اموال عمومی 
می زنند و یا اموال اشخاص را از بین می برند و 
موجب تضییع حقوق افراد می شوند با قاطعیت 
و جدیت برخورد کنند. به گزارش میزان،آیت الله 
آملی لاریجانی افزود: کشور نیازمند انتظام است 
و هیچ مطالبه ای با ایجاد بی نظمی به نتیجه 

نخواهد رسید.
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